

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 сентября 2017 г.

Организация Акционерное общество "ЮГРА-ПЛИТ"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Производство фанеры, деревянных фанерованных панелей и аналогичных слоистых материалов, древесных плит из древесины и других одревесневших материалов

Организационно-правовая форма / форма собственности Открытые акционерные общества / Собственность субъектов Российской Федерации

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

628240, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Советский р-н, Советский г, Северная промышленная зона, дом № 2, корпус 1

Коды		
0710001		
30	09	2017
по ОКПО 79551588		
ИНН 8622012013		
по ОКВЭД 16.21.1		
47	13	
по ОКОПФ / ОКФС		
по ОКЕИ 384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	1 967 712	2 115 914	2 216 878
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	1 804 326	1 951 850	1 848 260
	Оборудование к установке	11502	5 687	6 344	6 235
	Строительство объектов основных средств	11503	82 728	82 750	287 413
	Приобретение объектов основных средств	11504	74 970	74 970	74 970
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	16	16
	Отложенные налоговые активы	1180	227 422	222 302	254 465
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	2 195 134	2 338 233	2 471 359
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	50 712	65 973	299 010
	в том числе:				
	Материалы	12101	50 712	65 909	105 775
	Готовая продукция	12102	-	-	45 606
	Основное производство	12103	-	-	-
	Полуфабрикаты собственного производства	12104	-	-	13 098
	Вспомогательные производства	12105	-	-	134 530
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1	82	13 070
	Дебиторская задолженность	1230	16 368	16 771	45 797
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12301	11 842	1 273	32 300
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	6 397	6 397	6 397
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	161	127 280	15 699
	в том числе:				
	Расчетные счета	12501	161	127 233	4 411
	Прочие оборотные активы	1260	113	275	1 132
	Итого по разделу II	1200	73 753	216 779	381 106
	<b>БАЛАНС</b>	1600	2 268 888	2 555 012	2 852 465

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 450 000	1 450 000	1 250 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	16 987	10 316	10 316
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(323 609)	(275 568)	(305 733)
	Итого по разделу III	1300	1 143 378	1 184 748	954 583
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	376 143	785 862	1 245 284
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	215 612	496 845	797 968
	Долгосрочные займы	14102	100 000	100 000	-
	Долгосрочные кредиты (в валюте)	14103	60 531	189 017	447 317
	Отложенные налоговые обязательства	1420	165 976	170 184	181 174
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	542 119	956 045	1 426 458
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	344 652	306 788	5 890
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	-	-	-
	Краткосрочные займы	15102	275 000	275 000	-
	Проценты по краткосрочным кредитам	15103	-	-	-
	Проценты по долгосрочным кредитам	15104	-	-	5 543
	Проценты по долгосрочным кредитам (в валюте)	15105	-	-	347
	Кредиторская задолженность	1520	238 739	97 292	455 659
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	141 202	56 831	178 955
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	67 351	129	39 069
	Расчеты по налогам и сборам	15203	24 285	33 928	23 649
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	60	31	7 803
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	111	731	3 399
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	-	-	78
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15207	5 730	5 642	202 707
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	-	10 138	9 874
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	583 391	414 218	471 424
	<b>БАЛАНС</b>	1700	2 268 888	2 555 012	2 852 465

Руководитель

(подпись)

Смирнов Валерий  
Вячеславович  
(расшифровка подписи)

26 октября 2017 г.

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Сентябрь 2017 г.

Организация	<b>Акционерное общество "ЮГРА-ПЛИТ"</b>	Форма по ОКУД	Коды <b>0710002</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	<b>30</b>	<b>09</b>	<b>2017</b>
Вид экономической деятельности	<b>Производство фанеры, деревянных фанерованных панелей и аналогичных слоистых материалов, древесных плит из древесины и других одревесневших материалов</b>	по ОКПО	<b>79551588</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Открытые акционерные общества / Собственность субъектов Российской Федерации</b>	ИНН	<b>8622012013</b>		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД	<b>16.21.1</b>		
		по ОКОПФ / ОКФС	<b>47</b>	<b>13</b>	
		по ОКЕИ	<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2017 г.	За Январь - Сентябрь 2016 г.
	Выручка	2110	249 644	829 622
	Себестоимость продаж	2120	(194 484)	(733 565)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	55 160	96 057
	Коммерческие расходы	2210	-	(91 254)
	Управленческие расходы	2220	-	(51 173)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	55 160	(46 370)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	-	23
	Проценты к уплате	2330	(67 339)	(71 182)
	Прочие доходы	2340	37 007	103 966
	Прочие расходы	2350	(75 331)	(75 864)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(50 503)	(89 427)
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(773)	(2 314)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	4 208	10 859
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	5 120	4 713
	Прочее	2460	(194)	(2 102)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(41 369)	(75 957)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2017 г.	За Январь - Сентябрь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(41 369)	(75 957)
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



(подпись)

Смирнов Валерий  
Вячеславович

(расшифровка подписи)

26 октября 2017 г.